
 
 

UCHWAŁA NR 229.XLIII.2023 
RADY GMINY LIPOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023r., poz. 322) Rada Gminy Lipowiec Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać wyposażenie umożliwiające opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych spełniające 
wymagania techniczne oraz sanitarno-porządkowe określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617), w ilości zapewniającej pełną i nieprzerwaną obsługę określonej we wniosku planowanej liczby 
obsługiwanych mieszkańców; 

2) pojazdy, o których mowa w pkt 1 muszą być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego 
przedsiębiorcy; 

3) dysponować odpowiednią bazą transportową, do której posiada tytuł prawny; 

4) baza, o której mowa w pkt 3 musi spełniać następujące wymagania: 

a) stanowić teren utwardzony, o szczelnej i łatwo zmywalnej nawierzchni 

z odpowiednim odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

b) stanowić teren zabezpieczony przed emisją zanieczyszczeń do gruntu, 

c) stanowić teren zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym, 

d) posiadać: 

- zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie 
technicznym i sanitarnym, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 czerwca 2023 r.

Poz. 6756



- miejsce postojowe dla pojazdów asenizacyjnych, w ilości odpowiedniej do ilości posiadanego sprzętu, 

- miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych spełniające wymagania ochrony środowiska. 

5) zobowiązać się do prowadzenia działalności w zakresie opróżniania i transportu nieczystości ciekłych 
w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu 
oraz zgodnie z zapisami zawartymi w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Lipowiec Kościelny”; 

6) zapewnić mycie i dezynfekcje pojazdów asenizacyjnych z częstotliwością zapewniającą utrzymanie 
pojazdów w należytym stanie sanitarno-higienicznym; 

7) w przypadku braku możliwości przeprowadzania mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy 
transportowej - udokumentować możliwość korzystania z usług firmy świadczącej usługi w tym zakresie; 

8) zapewnić, że usługi będą świadczone w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych ze 
zbiornika w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym zanieczyszczeniu 
powierzchni ziemi i wód gruntowych; 

9) posiadać dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

2. Spełnienie wymagań, powinno być udokumentowane przez przedsiębiorcę. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowiec Kościelny. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 222.XLII.2023 Rady Gminy Lipowiec Kościelny z dnia 17 kwietnia 2023 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2023r., poz. 5113). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Wośko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6756


	Uchwała

		2023-06-02T10:36:30+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




